Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 63 Jueves, 17 de marzo de 2022 Pagina 8145

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia

1248 Resolucion de la Direccion General de Dialogo Social y Bienestar
Laboral, por la que se dispone la inscripcion en el registro y
publicacion de tabla salarial 2021 del Sector Transporte de
Enfermos y Accidentados en Ambulancia de la Region de Murcia.

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con
lo establecido en el articulo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo,
sobre registro y depdsito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcidon en el correspondiente registro de convenios
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios
electronicos de este Centro Directivo, de Tabla Salarial para el afio 2021, con
numero de expediente 30/01/0033/2022; denominado Transporte de Enfermos
y Accidentados en Ambulancia de la Regién de Murcia; cdédigo de convenio n°
30003045012008; ambito Sector; suscrito con fecha 09/02/2022 por la comisién
paritaria.

Segundo.- Notificar la presente resolucién a la comision negociadora del
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de
Murcia.

Murcia, 7 de marzo de 2022.—El Director General de Dialogo Social y
Bienestar Laboral, Diego Barnuevo Ruiz.

NPE: A-170322-1248



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 63 Jueves, 17 de marzo de 2022 Pagina 8146

Acuerdo de tabla salarial para el afio 2021 de la Comision Paritaria
del III convenio colectivo de trabajo para el Transporte de Enfermos y
Accidentados en Ambulancia de la Region de Murcia

Reunidos, en representacion de la parte social D. Manuel Morcillo Herrera
(CUT), D. Juan Jesus Tomas del Toro (CUT), D. José Francisco Veas Ruiz (UGT),
D. Marcelino Garcia Pefia (UGT), D. Julio Lépez Pujalte (CCOO) y por la parte
empresarial D. Fernando Caravaca Rueda, D. Juan Felipe Sanchez Gracia, D.
Fabidn Navarro Llamas y D. Julian Marin Mufioz, se han alcanzado los siguientes
acuerdos:

1. Actualizar las Tablas Salariales Definitivas del afio 2021 con el 0,25%
establecido en el articulo 12, del III Convenio Colectivo. ANEXO I, CUADRO 1.

2. De igual modo a los importes del Articulo 15.- Dietas, se le aplica el mismo
porcentaje que en el punto anterior. ANEXO I, CUADRO II.

NPE: A-170322-1248



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Namero 63 Jueves, 17 de marzo de 2022 Pagina 8147
Anexo I
Tablas salariales definitivas 2021
CUADRO 1
, . P |
Categoria Salario Base Ambul::ciero Transl:)so e Total
Conductor/a 1.363,09 € 122,12 € 86,52 € 1.571,73 €
Ayudante Camillero/a 1.245,46 € 103,49 € 86,52 € 1.435,47 €
Camillero/a 1.197,80 € 95,55 € 86,52 € 1.379,87 €
Limpiador/a 1.197,80 € 95,55 € 86,52 € 1.379,87 €
Jefe de Equipo 1.372,95 € 92,33 € 86,52 € 1.551,80 €
Jefe de Tréfico 1.460,51 € 101,08 € 86,52 € 1.648,11 €
Oficial 12 Administrativo/a 1.436,63 € 98,71 € 86,52 € 1.621,86 €
Auxiliar Administrativo/a 1.285,41 € 83,59 € 86,52 € 1.455,52 €
Ayudante Mecanico/a 1.245,58 € 79,60 € 86,52 € 1.411,70 €
Mecanico/a 1.352,28 € 90,28 € 86,52 € 1.529,08 €
Chapista 1.317,22 € 86,79 € 86,52 € 1.490,53 €
Pintor 1.317,22 € 86,79 € 86,52 € 1.490,53 €
Jefe de Taller 1.416,36 € 96,67 € 86,52 € 1.599,55 €
Telefonista 1.293,34 € 84,36 € 86,52 € 1.464,22 €
Médico 2.105,33 € 165,58 € 86,52 € 2.357,43 €
ATS 1.691,39 € 124,16 € 86,52 € 1.902,07 €
Director/a de Area 1.963,90 € 151,44 € 86,52 € 2.201,86 €
Director/a 2.121,27 € 167,17 € 86,52 € 2.374,96 €
Importe Dietas 2021
CUADRO 11
IMPORTE DIETAS 2021

Concepto Cuantia
Comida 13,95 €
Cena 13,95 €
Pernocta y desayuno 4191 €
Suma de los tres conceptos 69,81 €

NPE: A-170322-1248

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474




	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía 
	2047/2022	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Gobierno por el que se nombra como R
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	2003/2022	Resolución del Rector de la universidad de Murcia (R-342/2022) de 8 de marzo, por la que se nombran funcionarios de carrera a los aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso a la escala de Técnicos Auxiliares de Informática
	2065/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-374/2022) de fecha 14 de marzo de 2022, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de Personal Docente e Investigador Contratado.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	1846/2022	Resolución de la Dirección General de Deportes, por la que se aprueba el Plan de Inspección Deportiva de la Región de Murcia para el año 2022.
	1845/2022	Resolución de 28 de febrero del Director General de Deportes, por la que se da publicidad a la modificación de los Estatutos de la Federación de “Tenis” de la Región de Murcia.
	2035/2022	Extracto de la Orden de 13 de marzo de 2022 de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes por la que se convocan ayudas a empresas y entidades públicas y privadas de la Región de Murcia, destinadas a financiar prácticas laborales 
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	1880/2022	Resolución de 7 de marzo de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración, entre la C
	1881/2022	Resolución de 7 de marzo de 2022, de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se hace público el Contrato Programa, para el ejercicio 2022, suscrito por esta Consejería con el Consejo Econ
	1888/2022	Resolución de 8 de marzo de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración, entre la C
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	2014/2022	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica -reforma LAMT 20 KV Fuente Álamo AP. 3452 - AP. 3457- en el término municipal de Mazarrón (Murcia). Expediente 4E19ATE01610/ 1J21EX000015
	1842/2022	Resolución de la Dirección General de Comercio e Innovación Empresarial, por la que se modifica el Calendario Anual de Ferias Comerciales Oficiales de la Región de Murcia para el año 2022.
	1843/2022	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación de tabla salarial 2021 del Sector Transporte de Enfermos y Accidentados en Ambulancia de la Región de Mur
	1844/2022	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial 2022 del convenio colectivo del Sector Transporte de Enfermos y Accidentado
	Consejería de Educación
	1979/2022	Resolución 9 de marzo de 2022 de la Dirección General de Formación Profesional e Innovación, por la que se convocan las pruebas de acceso, sin los requisitos académicos, a las enseñanzas conducentes a los titulos de Técnico Deportivo y Técnico D
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	2073/2022	Orden de 14 de marzo de 2022, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se declara la existencia de la enfermedad causada por el Virus Rugoso del Tomate (tomato brown rugose fruit virus (ToBRFV)), y se 
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	1847/2022	Anuncio de la Dirección General de Patrimonio Cultural por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del Conjunto de Hornos de Yeso situados en el Monte 
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	1889/2022	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Educación
	2116/2022	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Educación por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas el Proyecto de Decreto por el que se establece el currículo de la Educación Infantil en la Comunidad
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	2070/2022	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga Autorización Ambiental Sectorial para proyecto de planta de compostaje, gestión de residuos no peligrosos en Paraje Beltrán, polígon
	IV. Administración Local
	Águilas
	2049/2022	Convocatoria de subvenciones genéricas a entidades sin ánimo de lucro.
	Beniel
	2060/2022	Aprobación definitiva del Presupuesto General para el ejercicio 2022.
	Lorca
	1760/2022	Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de fecha 4 de marzo de 2022, sobre rectificación de error material en bases de tres convocatorias.
	Murcia
	1787/2022	Emplazamiento de procedimiento abreviado 50/2022 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Tres de Murcia.
	San Pedro del Pinatar
	1878/2022	Exposición pública del padrón cobratorio correspondiente a los recibos de tasas de abastecimiento de Agua, Alcantarillado y recogida de Basura, correspondiente al primer trimestre, segunda fase del año 2022.
	Totana
	1886/2022	Exposición y periodo de cobranza de los padrones fiscales “vados permanentes”, “cotos de caza”, “parada de vehículos” y “quioscos en la vía pública” correspondientes al año 2022.
	Yecla
	2040/2022	Actuaciones preparatorias del nuevo contrato del servicio de recogida de R.S.U., y limpieza viaria. Aprobación de la estructura de costes del servicio. (Expte. 509979E).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de la Acequia del Campillo de los Mayas (Cehegín)
	1975/2022	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-03-16T13:38:35+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



